São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0047/2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA MOÇÃO DE APLAUSOS AO
ILUSTRÍSSIMO SENHOR ALAN CARDECK MIRANDA DE
PAULA, BACHAREL EM TEOLOGIA, GESTOR
AMBIENTAL E ATUAL SECRETÁRIO GERAL DO
PARTIDO DEMOCRATA CRISTÃ - DC NO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de

praxe, REQUER que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor Alan Cardeck Miranda de Paula,

Bacharel em Teologia, Gestor Ambiental e atual Secretário Geral do DC no estado do

Rio de Janeiro.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se ao homenageado a sua a importância em seu envolvimento nas causas

políticas e sociais.

Nascido aos 11 dia do mês de Agosto de 1978,filho de Adão de Paula e Suelly

Miranda Dama, Bacharel em Teologia e Formado em Gestão Ambiental.

Aos dezesseis anos, Alan Cardeck Miranda de Paula assumiu a juventude política

da Região Serrana, a convite do governador Leonel Brizola, posteriormente ingressou

no DC, onde há 20 anos está ao lado do Deputado João Peixoto. Atualmente assume o

cargo de Secretário Geral do DC, no Estado do Rio de Janeiro, entrelaçando os

interesses políticos entre a Região dos Lagos, Serrana e Capital.

Sala das Sessões, em 07 de Agosto de 2020.

Em São Pedro da Aldeia, 07 de Agosto de 2020

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1